REQUERIMENTO Nº             DE 2009
(Do Deputado Natan Donadon)

                      Requer que seja instalada Comissão
Especial destinada a proferir parecer á PEC
190, de 2007, do senhor Deputado Flávio
Dino PCdoB/MA.

Senhor Presidente,

                         Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 202, parágrafo 2º, do RICD,
a criação de uma Comissão Especial destinada a proferir parecer à PEC 190, de 2007, do
Senhor Deputado Flávio Dino PCdoB/MA, que acrescenta o “art. 93-A”, à Constituição
Federal de 1988. Entendo que esta proposição trará inegáveis avanços na vida funcional e
administrativa dos servidores do Judiciário. Informo ainda que a referida PEC já foi aprovada
pela Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania - CCJC.

Plenário,            de Março 2009.

Natan Donadon
Deputado Federal

Vice-Líder
PMDB/RO